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PROTOKÓŁ 9/2019 

 

Protokół z posiedzenia wspólnego Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej            

w Tarnowie oraz Rady Sportu, które odbyło się w dniu 28 sierpnia 2019 r. w budynku Urzędu 

Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3 (sala nr 8) w godzinach od 14:00 do 15:46. 

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.  

Lista obecności stanowi załącznik nr1 niniejszego protokołu. 

 

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:   

1) Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej – P. Wiesław Izworski 

2) Wydział Sportu UMT – P. Magdalena Wnęk 

3) Dyrektor Wydziału Geodezji i Nieruchomości – P. Marek Idzkiewicz 

4) Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – P. Edward Rusnarczyk 

5) Członkowie Rady Sportu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr2 

 

Witając przybyłych gości i członków Komisji Przewodniczący Piotr Górnikiewicz  rozpoczął 

posiedzenie. Przedstawił planowany porządek obrad (załącznik nr3). 

Planowany porządek posiedzenia: 

1. „Medycyna Sportowa” – dostępność i realizacja świadczeń w Tarnowie. 

2. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020 

i przyjęcie ich do protokołu. 

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz poinformował, że w między czasie wpłynęły 

dwa materiały sesyjne do opiniowania. Poprosił, aby były one omawiane przez Komisję jako 

pierwsze. Wszyscy Radni głosowali jednomyślnie za  przyjęciem zmienionego planu i jego 

realizacją.  

    

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1) Opiniowanie materiałów sesyjnych:  

• nr 17 - projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze 

przetargu kompleksu działek stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa 

zabudowanych halą sportową. 

• nr 24 - projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Hali Sportowo – 

Widowiskowej w Tarnowie przy ul. Traugutta  

2)  „Medycyna Sportowa” – dostępność i realizacja świadczeń w Tarnowie. 

 
1Lista obecności członków komisji 
2Lista obecności zaproszonych gości 
3 Planowany porządek obrad  
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3) Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020 

i przyjęcie ich do protokołu. 

4) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Ad 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych 

• Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu 

kompleksu działek stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa zabudowanych halą 

sportową (załącznik nr4). 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pan Marek Idzkiewicz zapoznał 

Radnych z sytuacją działek, o których mowa w projekcie ww. uchwały. Poinformował, że 

wszystkie  warunki do zbycia ich drogą bezprzetargową w trybie art. 37 ustawy                          

o gospodarce nieruchomościami są spełnione.  

 

Po otwarciu dyskusji Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zapytał, czy                   

w ostatnim czasie takie zbycia miały miejsce. Radny Krzysztof Janas zapytał, czy istnieje 

alternatywne rozwiązanie, a jeżeli tak to, co będzie bardziej korzystne dla Miasta.  

Pan Marek Idzkiewicz, Dyrektor Wydziału Geodezji i Nieruchomości poinformował, 

że co kilka lat pojawiają się prośby o zbycie drogą bezprzetargową dzierżawionego gruntu 

oraz wyjaśnił, że warunkiem wystąpienia o to do Rady jest ponad 10 letnia umowa 

dzierżawy oraz budowa obiektu zgodnie z wydanymi pozwoleniami. Wskazał również 

alternatywę – kontynuowanie obecnej umowy. Cena sprzedaży jest równa dochodowi 

rocznemu z tytułu dzierżawy skapitalizowanemu – w drodze kapitalizacji prostej netto, ze 

współczynnikiem 5%. Dla Gminy jest obojętne, czy działki o których mowa zostają 

sprzedane czy zostanie przedłużona umowa.  

 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zakończył 

dyskusję. 

Komisja przeszła do głosowania.  

Jednogłośnie, stosunkiem głosów 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, wydała opinie 

pozytywną do materiału sesyjnego nr. 17   

• Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Hali Sportowo – Widowiskowej w Tarnowie 

przy ul. Traugutta (załącznik nr5) 

Inicjator uchwały nie był obecny na posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz otworzył dyskusję zaznaczając, że projekt 

wskazuje nazwę Arena Jaskółka oraz posiada opinie prawną. Przypomniał również                 

 
4 Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu kompleksu działek stanowiących własność 

Gminy Miasta Tarnowa zabudowanych halą sportową 
5 Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Hali Sportowo – Widowiskowej w Tarnowie przy ul. Traugutta 
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o konkursie, który został rozpisany przed nadaniem właściwiej nazwy i może być nieważny,  

ponieważ w projektach jest widoczna nazwa „Tarnów Arena”. 

Głos zabrał Dyrektor TOSiR, Pan Edward Rusnarczyk. Wytłumaczył, że konkurs który 

ogłosił na zlecenie Pana Prezydenta Romana Ciepieli był konkursem logotypu i został 

rozstrzygnięty (pan Dyrektor przedstawił Radnym projekt, który wygrał oraz te wyróżnione 

- załącznik nr6) i nie miał on wpływu na nazwę obiektu. Pan Przewodniczący zaznaczył,  

że wnioskodawcy – czego nie ma ujętego w ww. projekcie, przewidują możliwość 

dołączenia do nazwy jednego członu z tytularnym sponsorem. Radny Krzysztof Janas 

stwierdził, że powinien znaleźć się w nazwie „Tarnów” jako wiodący podmiot, który 

przyczynił się do jej powstania jednocześnie będzie to reklama miasta. Pan Radny 

proponuje nazwę „Arena Jaskółka Tarnów”. Dyrektor TOSiR, Pan Edward Rusnarczyk 

przypomniał, że koszty budowy hali, czyli 58 milionów złotych wydało właśnie miasto. 

Zauważono, że może być problematyczna długość nazwy proponowana przez Pana 

Radnego Krzysztofa Janasa w przypadku znalezienia sponsora tytularnego. 

W trakcje dyskusji padało wiele wątpliwości co do możliwości pozyskania sponsorów, 

wykorzystania innych nazw, ich poprawności stylistycznej czy semantyce. 

Po wyczerpaniu tematu, Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zakończył 

dyskusję przechodząc do głosowania. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr. 24 stosunkiem głosów 5 za, 0 

przeciw, 0 wstrzymuje się.  

Na tym punkt zakończono. 

 

Ad 2. „Medycyna Sportowa” – dostępność i realizacja świadczeń w Tarnowie. 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej  Pan Wiesław Izworski zaprezentował 

przedłożony członkom Komisji materiał dotyczący Medycyny Sportowej – dostępność                  

i realizacja świadczeń w Tarnowie (załącznik nr7). W trakcie prezentacji porównał miasta 

Województwa Małopolskiego w kontekście czasu oczekiwania na wizytę u lekarza medycyny 

sportowej (Tarnów 21 dni, Gorlice na bieżąco, Krynica Zdrów na bieżąco, Oświęcim 15, 

Chrzanów 14, Wolbrom 16, Wieliczka 47, Kraków w zależności od podmiotu 97-111-145-163, 

Nowy Sącz 260). 

 

Po otwarciu dyskusji Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zwrócił uwagę na bardzo 

długi okres oczekiwania na wizytę u specjalisty, w związku z powyższym zadał pytanie o to, 

co  trzeba zrobić, żeby w Tarnowie okres oczekiwania na świadczenia był taki sam jak                  

w Krynicy Zdrój czy Gorlicach, czy jako Rada mamy jakiś na to wpływ, czy możemy coś 

zrobić? 

 

 
6 Wizualizację prac konkursowych 
7  Materiał na posiedzenie „Medycyna Sportowa – dostępność i realizacja świadczeń w Tarnowie”. 
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Pan Wiesław Izworski, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej wyjaśnił, że 

Narodowy Fundusz Zdrowia dąży do uśrednień. Z ich punktu widzenia czas oczekiwania           

w Tarnowie nie jest duży, więc taka argumentacja może nie być do końca skuteczna. 

Rozwiązaniem może być zwrócenie się za pośrednictwem Prezydenta Miasta do NFZ                    

o zwiększenie środków na ten cel. Dyrektor Izworski poinformował, że parę lat temu taki 

wniosek odniósł skutek.  

 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Komisja wystosowała wniosek do Pana Prezydenta o zwrócenie się do  Narodowego Funduszu 

Zdrowia o zwiększenie środków na wysokość kontraktów na świadczenia w zakresie medycyny 

sportowej. 

 

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie. 

 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Ad 3. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 

2020 i przyjęcie ich do protokołu 

Otwierając dyskusje Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o to, aby Rada Sportu         

w szczególności zabrała głos.  

Wiceprezes Rady Sportu  Pan Marek Niemczura - w imieniu swoim, ale także całej Rady 

zaproponował wniosek o zwiększenie środków finansowych na dotacje dla Klubów 

Sportowych (sekcje dzieci i młodzieży – sportowe talenty) na rezerwę na rozgrywki centralne 

oraz poprawę warunków uprawiania sportu.  

W dyskusji wziął udział również Pan Leszek Kępiński. Wrócił z propozycją oddzielenia           

w finansowaniu imprez masowych sportowych organizowanych dla mieszkańców od imprez 

klubowych. Zasugerował zabezpieczenie w Budżecie Miasta pieniędzy na pięć imprez, które 

stały się już cykliczne. Oszacował, że średnio wychodzi 20 tys. złotych na jedno takie 

wydarzenie.  

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przypomniał, że już była prowadzona dyskusja na ten 

temat na poprzednich posiedzeniach komisji. W związku z powyższym, zaproponował 

zwrócenie się do Pana Prezydenta z wnioskiem o wydzielenie z  zadania „Organizacja imprez 

sportowych na terenie Miasta” organizację imprez sportowych masowych (jako osobne zadanie 

w Budżecie Gminy Miasta Tarnowa) z dotacją w kwocie 100 000 złotych.  

Członkowie Komisji jednogłośnie przegłosowali wniosek stosunkiem głosów 5 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się. 
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Przewodniczący Piotr Górnikiewicz wrócił do propozycji Pana Marka Niemczury 

Wiceprezesa Rady Sportu i zauważył , że największą bolączką Klubów Sportowych jest brak 

środków na ich funkcjonowanie, w co efekcie może doprowadzić do ich likwidacji. 

Przypomniał, że na początku pracy Komisji podjęto decyzję o sukcesywnym zwiększaniu 

dotacji na sport o 500 tys. rocznie, ale w obecnej sytuacji zaproponował przyśpieszenie                  

i podniesienie tej kwoty. 

 

Po dyskusji dotyczącej zwiększenia kwot Komisja Sportu przegłosowała jednogłośnie wniosek 

do Pana Prezydenta o podniesienie stawek na rzecz spotu dzieci i młodzieży:  

1) na poprawę warunków uprawiania sportu  do kwoty co najmniej 2 500 000 złotych; 

2) na sportowe talenty do kwoty co najmniej 1 500 000 złotych; 

3) na sport osób niepełnosprawnych do kwoty co najmniej 100 000 złotych;  

4) rezerwa na rozgrywki centralne (w przypadku awansu) do kwoty co najmniej do          

100 000 złotych;  

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie (za: 5, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0). 

Na tym punk zakończono 

 

Ad. 4 Sprawy bieżące i wolne wnioski 

 

Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz wypowiedział się na temat podwyżek          

w obiektach TOSiR. Zaznaczył, że nie ma zgody na takie podwyżki. Przypomniał, że były 

sugestie na poprzednich komisjach, żeby w niektórych obiektach faktycznie podnieść ceny ale 

nie we wszystkich, nie o 100% dla klubów. Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz 

obawia się, że może się to skończyć choćby podwyżkami za zajęcia dla dzieci, stwierdził, że 

jest zbulwersowany tym faktem. Zapytał również, czy dotknęła już członków Rady Sportu ta 

sytuacja z podwyżką? Czy już wiadomo, jaka jest to różnica w skali miesiąca? Poprosił Pana 

Dyrektora TOSiR Edwarda Rusnarczyka o odniesienie się do podwyżek cen, za korzystanie 

z obiektów Tarnowskich Ośrodków Sportu i Rekreacji. 

Pan Dyrektor Edward Rusnarczyk objaśnił obecnym na posiedzeniu zasady wydawania 

zarządzeń, że jest to wyłączna kompetencja Pana Prezydenta. Zaznaczył, że rozbieżność 

pomiędzy kwotami pozyskiwanymi przez TOSiR a wydatkami na utrzymanie bazy sportowej 

co roku jest większa. Aktualnie to ponad 7 mln. Zaznaczył, że jeżeli tendencja wzrostowa 

kosztów utrzyma się, to nie wiadomo, jak to się skończy dla Budżetu Miasta. Może 

doprowadzić to do zamykania w przyszłości wszystkich nierentownych obiektów. Dyrektor 

Edward Rusnarczyk zaznaczył, że walczył oto, aby podwyżki były jak najniższe. Nie we 

wszystkich obiektach jest to podwyżka o 100%. 

Głos w dyskusji zabrał udział również pan Kazimierz Kacer prezes Ogniska TKKF DELFIN 

w Tarnowie oraz Pan Szymon Szwiec działający w imieniu grup przedsiębiorców, którzy 
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skierowali pisma do Komisji Sportu dotyczące Zarządzenia nr 352/219 Prezydenta Miasta 

Tarnowa z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z Miejskiego Domu 

Sportu przy ul. Traugutta 5A w Tarnowie oraz Zarządzenia nr 355/219 Prezydenta Miasta 

Tarnowa z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z Parku Wodnego 

przy ul. Piłsudskiego 30 w Tarnowie (pismo od Ogniska TKKF DELFIN załącznik nr8, pismo 

od grupy przedsiębiorców Tarnowskich  załącznik nr9). Panowie przedstawili swoje stanowiska 

zawarte w ww. pismach. 

 

Po dyskusji Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zaproponował wystosować do 

Prezydenta wniosek z prośba o ponowne przeanalizowanie ww. zarządzeń a w przyszłości          

o konsultacje podobnych zarządzeń z Radą Sportu – jako ciałem doradczym przy Prezydencie 

oraz Komisją Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie.  

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się).  

 

Pan Radny Krzysztof Janas wraz z Dyrektorem TOSiR poinformowali, że w grudniu br. 

zaplanowano realizację międzynarodowego turnieju piłki ręcznej w kategorii mężczyzn               

z udziałem czterech reprezentacji - Egipt, Emiraty Arabskie, Rumunia i Polska. Miejscem 

rozgrywek ma być nowa Hala Sportowo – Widowiskowa przy ul. Traugutta w Tarnowie. 

Szczegóły są dogrywane. Pan Radny Krzysztof Janas zaznaczył, że ranga tej imprezy oraz 

obecność np. telewizji publicznej będzie bardzo dobrą formą reklamy oraz świetnym 

sportowym otwarciem tego obiektu. Pan Radny Krzysztof Janas zwrócił się do Radnych               

z Komisji z prośbą o wyszukiwanie imprez sportowych także w innych dyscyplinach, aby          

w pełni wykorzystywać ten obiekt.  

 

Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zapytał, jak obecni na posiedzeniu komisji 

odnoszą się do pomysłu nadania imienia Hali Sportowo – Widowiskowej przy ul. Traugutta 

Agaty Mróz – Olszewskiej. Komisja zapoznała się z mailem od Prezesa Stowarzyszenia 

Kibiców Unii Tarnów „Wierni” dotyczącym tej sprawy (załącznik nr10). Podczas dyskusji padły 

między innymi argumenty, odnoście braku związku ww. z Mościcami - była wychowanką 

Tarnovii. Zwrócono uwagę, że jest to dość kontrowersyjna propozycja i w Tarnowie są miejsca, 

które w sposób bardziej odpowiedni upamiętnią Panią Agatę. Pan Przewodniczący Komisji 

Piotr Górnikiewicz na zakończenie dyskusji zapewnił, że wątpliwości, które zostały 

przedstawione przekaże podczas rozmowy z Prezydentem (której tematem będzie nadanie 

imienia Hali Sportowo – Widowiskowej przy ul. Traugutta). 

 
8 Pismo od prezesa Ogniska TKKF DELFIN 
9 Pismo od grupy przedsiębiorców 
10Mail z dnia 28.08 dot. nadania Hali Widowiskowo-Sportowej „Jaskółka” imienia Agaty Mróz-Olszewskiej od Prezesa 

Kibiców Unii Tarnów „Wierni”  
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Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• Odpowiedź Pana Prezydenta na pismo dotyczące przeanalizowania możliwości 

wynajmu obiektów sportowych TOSiR (załącznik nr11), 

• Pisma przekazane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Jakuba Kwaśnego                  

w sprawie zbycia bezprzetargowego działki przy ul. Wojska Polskiego (załącznik nr12 

dot. materiału sesyjnego nr 17), 

• Stanowisko Pana Prezydenta w związku z wnioskiem o nadanie Miejskiemu Domowi 

Sportu przy ul. Traugutta 5a imienia Andrzeja Kiełbusiewicza (załącznik nr13), 

• Odpowiedź Pani Dyrektor Bogumiły Porębskiej na wniosek Komisji o poparcie Pałacu 

Młodzieży o zmianę planowanej modernizacji  (załącznik nr14). 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz 

podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął posiedzenie. 

 

 

 

             

              Przewodniczący  

          Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

Piotr Górnikiewicz 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Aleksandra Jarek 

 
11 Odpowiedź Pana Prezydenta na pismo dotyczące przeanalizowania możliwości wynajmu obiektów sportowych TOSiR, dla 

klubów sportowych prowadzących sekcję inne niż senior, na preferencyjnych warunkach 
12 Informacja dot. postępu prac związanych z rozstrzygnięciem kwestii związanej w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia 

w drodze przetargu kompleksu działek stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa zabudowanych halą sportową 
13 Stanowisko Prezydenta w sprawie wniosku Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych dot. nadania Miejskiemu 

Domowi Sportu przy ul. Traugutta 5a imienia Andrzeja Kiełbusiewicza. 
14 Odpowiedź w sprawie wniosku z poparciem Pałacu Młodzieży o zmianę planowanej „Modernizacji boiska zewnętrznego 

Pałacu Młodzieży w Tarnowie – nawierzchnią w kwocie 15.000,00 zł” na zadanie „Zasilenie hali sportowo -widowiskowej 

Pałacu młodzieży przy ul. Gumniskiej 28 w centralna ciepła wodę” 


